
 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 

 

Raccolta Particolare dell’Area Patrimonio  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 21 del 21/8/2013  Determinazione n. 380 del 22.08.2013  

 

 

OGGETTO: Esito indagine di mercato telematica per la forni tura di Piastre Monouso per 
Defibrillatore – CIG ZBD0AE6695 . 

 

L’anno duemila TREDICI  il giorno VENTUNO 

nel mese di  AGOSTO  nel proprio Ufficio, 

 

IL DIRETTORE AREE 

GESTIONE TECNICA E GESTIONE PATRIMONIO 

ING. GIANCARLO SALOMONE 

 

Premesso che, il Direttore di Farmacia inc. – Dott.ssa Patrizia Nardulli con nota prot. n. 

6466 del 4/4/2013, ha richiesto di avviare una indagine di mercato urgente per la fornitura di 300 

pz (q.tivo annuo) di Piastre adesive multifunzione, per adulti, monouso, latex free, dedicate a 

defibrillatori manuali, bifasici, Mindray Beneheart D6 (in dotazione agli 11 carrelli di emergenza 

presenti in Istituto), con una base d’asta di € 6.000,00 oltre IVA; 

Dato atto che, quest’Area, ha provveduto a sperimentare una indagine di mercato (prot. 

dell’Ente n. 14044 del 25/7/2013), attraverso il Centro Acquisti per la Pubblica Amministrazione 

“Empulia” (registrazione procedura n. PIO19775-13 del 25/7/2013), invitando gli operatori 

economici iscritti all’Albo fornitori on-line nella specifica categoria merceologica (111312000), a 

formulare offerta per la fornitura del D.M. in oggetto; 

Dato atto, altresì, che: 

• alle ore 10:00 del giorno 7/8/2013, data di scadenza per la presentazione delle offerte, sono 

pervenute on-line le proposte delle Ditte: D.F.B, Texa Srl e FIAB SpA; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A  
CARATTERE SCIENTIFICO                                                                             BARI  



• alle ore 12:03 del giorno 7/8/2013, quest’Area ha proceduto all’apertura on-line delle relative 

offerte, alla stampa dei documenti allegati ed alla successiva registrazione degli stessi presso 

il protocollo dell’Ente, come da verbale di ricognizione offerte redatto in pari data; 

• dalla disamina delle offerte pervenute, emerge che la Ditta FIAB SpA non si è attenuta a 

quanto previsto dall’art. 3, comma 6, lettera C “Modalità di presentazione offerta”, della 

lettera di invito e, pertanto, viene esclusa; 

• con nota prot. n. 14865 dell’8/8/2013, quest’Area ha trasmesso al Direttore di Farmacia inc. le 

offerte tecnico-economiche pervenute rispettivamente dalle Ditte DFB e Texa, per la 

conseguente valutazione di conformità; 

• con nota prot. n. 15052 del 13/8/2013, la Direzione di Farmacia, ha trasmesso la scheda di 

valutazione, dalla quale si evince che: 

Ditta Conformità Valutazione tecnica 

D.F.B. SI / 

TEXA NO 

Documentazione insufficiente a rilevare la conformità con 

quanto richiesto. In particolare mancano specifiche circa la 

compatibilità con i defibrillatori Mindray Beneheart D6. Non è 

possibile rilevare se le piastre siano latex free né se siano 

pregelificate. 

Visto l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i.; 

Per tutti i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

DETERMINA 

- di prendere atto delle risultanze rivenienti dall’indagine di mercato, espletata telematicamente 

attraverso il portale “Empulia”, per la fornitura di “Piastre adesive multifunzione, per adulti, 

monouso, latex free, dedicate a defibrillatori manuali, bifasici, Mindray Beneheart D6 (in 

dotazione agli 11 carrelli di emergenza presenti in Istituto)”; 

- di prendere atto, altresì, della valutazione tecnica espressa dalla Direzione di Farmacia, così 

come riportata in premessa, dalla quale si evince che la Ditta D.F.B. ha prodotto un’offerta 

conforme a quanto richiesto; 

- di affidare alla Ditta D.F.B. di Molfetta, la fornitura di che trattasi, per una spesa complessiva di € 

2.835,00 oltre IVA, pari ad € 3.430,35 IVA inclusa al 21%, giusto preventivo prot. n. 302/2013 del 

7/8/2013 – protocollo telematico PIO21092-13, registrato al prot. dell’Ente al n. 14834 del 

7/8/2013; 

- di precisare che la spesa complessiva di € 3.430,35 IVA inclusa trova capienza sul Bilancio di 

questo Istituto, per l’anno 2013, sul conto n. 70010000050 epigrafato “Presidi chirurgici e 

materiali sanitari”; 

- di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 

L’Addetto all’istruttoria 
f.to: Anna Lisco 

Il Responsabile del Procedimento L. 

241/90 

Collaboratore Amministrativo 

Professionale Esperto 

Dr. Raffaele Qua 

 Il Direttore 
Area Gestione Tecnica e 

Area Gestione Patrimonio 
f.to: Ing. Giancarlo Salomone 



 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 

 IL DIRIGENTE        

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di 

questo Istituto per gg.5 consecutivi dal                 
 

23.08.2013  In corso 

 

 

   
 

Bari,  23.08.2013  
 

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 
   

 

Bari,    
 

  
 

 

 

 


